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Geir-Kåre Jordheim, RSEE

KJÆRE BRØDRE!
… at jeg tar et ansvar for hvordan

 jeg påvirker menneskene rundt meg.

[CALI-
BRE]
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Dagene er i ferd med å bli 
lengere og lysere. Hvitveisen 
kryper opp mellom gamle løv.  
Ja, hele skogbunnen yrer av liv, 
vil frem fra vinterdvalen og 
strekke seg mot himmel. 
De grønne og hvite fargene er 
et sikkert vårtegn vi alle gleder 
oss over.

Veksten vi opplever i Ordenen 
denne våren er også noe vi 
gleder oss over! Mer enn 50 nye 
brødre!  I tillegg  står over 30 
søkere klare til å møte sine 
brødre i Grunnlosjene. Den gode 
medlemstilgangen er resultatet 
av godt arbeide i de respektive 
losjer, godt hjulpet av 
Rekruterings utvalget. Det gir 
positive ringvirkninger både for 
rekrutering til fremtidige 
embetskollegium og inspirasjon 
og trivsel når det er godt 
fremmøte!

I våres har Ordenskapittelet, 
Fremtidsutvalget og 
Rekrutteringsutvalget 
utarbeidet flere gode verktøy til 
hjelp for rekrutering. Det er 
også laget et eget hefte med 
inspirasjon, tanker og innspill 
rundt god brødrepleie. Dette er 
sendt til alle losjene, og noe av 
dette finner du også i Mamedo. 

Ordensledelsen arbeider i nåtid, 
men skal samtidig stake ut 
kursen for fremtiden. 
Det innebærer både å se bak-
over om hva som har endret 
seg, og hva vi må gjøre frem-
over. Det er i denne forbindelse 
utført et større arbeide hvor 
man prøver å se den fremtidig 
bærekraft i hver enkelt losje. 
Denne kunnskapen er videreført 
til Storlosjene. som vil ta dette 
ned i hver grunnlosje.

Losje Myrica feiret i februar sitt 
50 års jubileum. Det ble et flott 
arrangement, som losjens 
brødre kan være stolte av. 
Ordensledelsen har også tildelt 
ett Seniorveterantegn i losje 
Elysium og to i losje Allbota, 
samt ett 60-års diplom i losje 
Bardstjernen. Videre er det 
tildelt ett erkjentlighetstegn i 
Gull i losje Cygnus. Ordenen 
gratulerer!

Kommunikasjon kan ofte være 
et vanskelig tema. Både når det 
gjelder informasjon, og når vi 
snakker sammen. Det er lett å 
snakke forbi hverandre, selv om 
vi egentlig er enige. Ofte bunner 
det i forskjellige ståsted, 
forskjellig kunnskap og erfaring. 
Det kan være lett å glemme.  De 
fleste av oss er gode til å 
snakke, men er vi like gode 
lyttere? Er alt det jeg vil si 
egentlig viktig? Det handler om 
å forstå, respektere og 
kommunisere på en konstruktiv 
måte. Losjen gir oss muligheten 
til å bygge nære relasjoner. Det 
skjer ofte ved den gode 
samtalen på losjemøtene. Det 
binder oss sammen. Gir gode 
venner vi trives sammen med, 
også utenfor losjekvelden. 

Kjære brødre, la oss prøve å 
jobbe med hverandre. Ikke være 
den sterkeste, raskeste eller 
smarteste. Men at jeg tar et 
ansvar for hvordan jeg påvirker 
menneskene rundt meg.
La oss bruker tiden på å gjøre 
– i stedet for å være.

- Hvor langt når jeg når jeg er 
alene? Hvor langt kan vi nå 
– når vi trekker sammen?

Kjære brødre, ønsker dere alle 
en fin vår
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ORDENEN INFORMERER

NYE MØTELISTER, TIDSFRISTER OG SAMORDNING
Tiden er snart inne for å planlegge losjemøtene for høsten 2024/våren 2025. 
I den forbindelse er det svært viktig at møtelistene samordnes med GL, SL og Kanselliet/
Ordensledelsen. Møtelistene er ikke å anse som godkjent før de er samordnet.

Tidsfristen er 30. april og må overholdes slik at det ikke oppstår forsinkelser i arbeidet. Legg 
møtene inn i Mamedo etter samordning. Møteendringer som foretas gjennom losjeåret skal 
også endres i Mamedo. 

Det må videre oppdateres og legges inn navn på embetsmenn, medhjelpere og 
utvalgsmedlemmer. Husk at representantene til Storlosjene følger deres 3 års periode. Det er 
Skriver i den enkelte losje som har tilgang og skal gjøre denne jobben i Mamedo.

TJENESTEVEI I LOSJEN
På Kanselliet har vi en meget dyktig kansellist med ansvar for mange oppgaver. Han bruker en 
god del tid i telefon med spørsmål fra brødre og embetsmenn i ordenen. Mange av svarene er å 
finne i ordensloven og håndbøker for embetsmenn.
Ordensledelsen oppfordrer de som har spørsmål som de ikke finner svar på, å bruke 
tjenestevei. Spørre nærmeste overordnet i losjen om han kan hjelpe eller ta kontakt med 
overordnet losje. På den måten håper vi å få frigjort tid for Kansellisten slik at han kan bruke tid 
på det han skal gjøre.

ORDENSRÅD OG GENERALFORSAMLING I BIDRAGSKASSEN
Møte i Ordensrådet og generalforsamling for Bidragskassen ble avholdt i Sandefjord den 16. 
– 17.02. 2024, med flere aktuelle temaer på dagsorden. Det er samtlige SEE og Ordensledelsen 
som utgjør Ordensrådet og generalforsamlingen for Bidragskassen. Nyvalgte SEE som skal tre 
inn i embete som SEE våren 2024 møtte for de avtroppende SEE. 

ORDENSLOVEN
Ny Ordenslov er trykket og under distribusjon.
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ORDENENS 
FREMTIDSUTVALG

Skrevet av: OE Birger Tveiten, på vegne at OL - FTU

OL - FTU står for Ordensledelsens Fremtidsutvalg, og ledes av Riks Stor Med Erk (RSME) ROE Arnfinn Lien. 
Utvalgets hovedoppgave er å bearbeide, drøfte og lage innstillinger til saker som vil ha betydning for Ordenens 
fremtid, ved å tilrettelegge aktuelle saker for RSME, som deretter løfter saken videre til Ordensledelsen for 
videre drøfting. 

OL - FTU er en del av ordensakademiet, som består av ulike utvalg tilknytte ordensledelsen. Hvert utvalg har 
sin leder / samordner. Samordner koordinerer og håndterer kommunikasjonen mellom utvalget og RSME. 
Samordnerens varighet følger RSME´s embetsperiode, mens de øvrige utvalgsdeltagerne kan velge 
varigheten av sitt engasjement fritt.

OL – FTU har medlemmer som er spredt geografisk, er i ulike aldere og med forskjellige embeter. Dette har gitt 
utvalgsarbeidet en god blanding av erfaring og perspektiv i tenkesett som er svært positivt for 
utvalgsarbeidet. Blant medlemmene i utvalget er oppfattes dette berikende og skaper engasjement.

OL - FTU består i dag av RSME ROE Arnfinn Lien, Samordner OE Birger Tveiten  Skr. Druid. Rune Andersen, EE 
Kapittel Br. Marius Jacobsen, SOE ROE Trond Erik Hetlelid. 

Som et utvalg med blikket rettet mot fremtiden, jobber vi effektivt og bærekraftig ved å avholde møter på 
Teams. Vi lagrer arbeidsfiler i OneDrive (skyløsning), noe som gjør det mulig for utvalgets medlemmer å 
arbeide på samme fil både individuelt og samtidig (sanntidssamarbeid). Det bør nevnes at i utvalgsarbeidet, 
som ofte handler om skrive redegjørelser av ulike slag, benyttes AI som hjelpemiddel.

OL – FTU har i hovedsak vært fokusert på temaet Brødrepleie høsten 2023. Utvalget har definert begrepet og 
utarbeidet en ønsket presentasjon om temaet. På bakgrunn av denne, er det utarbeidet et innbundet arbeids-
hefte som sendes alle embetsmenn i samtlige grunnlosjer. Arbeidsdokumentet vil også bli lagt i Mamedo som 
en veiledning for alle brødrene i ordenen. Foreløpige siste oppgave har vært denne presentasjonen for Barden.

RSME
ROE Arnfinn Lien 

ROE 
Trond Erik Hetlelid

OE
Birger Tveiten 

SKR
Rune Andersen

EE
Marius Jacobsen
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ORDENSRÅDET

Den 16. og 17. februar ble det avholdt Ordensråd i Den 
norske Druidorden.
Ordensrådet består av Ordensledelsen og samtlige SEE. 
I følge § 12 i Ordensloven er Ordensrådet et rådgivende 
organ for RSEE.

På Ordensrådet ble Storlosjenes ledere denne gang 
orientert om Ordensledelsens planer for fremtiden og 
det ble gitt anledning til å stille spørsmål, komme med 
kommentarer og eventuelle innspill. Det var mange 
punkter på programmet som fordelte seg over to dager.

De første temaer som ble behandlet var bærekraft og 
kommunikasjon. Bærekraft er et ord vi ofte hører. 
Ordenen er også opptatt av dette. «Grønn stjerne» er et 
utvalg i Akademiet og det arbeides nå med å lage 
«sertifiseringskrav» som gir alle grunnlosjer mulighet til 
å kvalifisere seg til «Grønn Stjerne» plakett. 
Som Orden er vi nødt til kontinuerlig å tilpasse oss til 
den verden vi lever i. Åpenhet og kommunikasjon er 
nøkkelord. 

Rekruttering er helt avgjørende for om skal ha en Orden 
i fremtiden. Det ble orientert om arbeidet i 
Rekrutteringsutvalget og presentert nye hjelpemidler 
som kan bidra til nye medlemmer. Lederen av utvalget 
SEE i SL Viken, bror Charles Nyfløt, stilte seg til 
disposisjon for de losjer som måtte trenge assistanse. 
Aktivitetsplaner er viktige verktøy for å få fremgang, 
særlig når det gjelder rekruttering. RSME la frem tall og 
prognoser for hver storlosje. De viste at hver grunnlosje 
som et minimum bør ta opp fire nye medlemmer hvert 
år.  

Brødrepleie var neste tema. Det er helt avgjørende for at 
medlemmer skal trives og bli i vår Orden. Ordenens 
Fremtidsutvalg har utarbeidet et arbeidshefte som blir 
sendt alle embetsmenn. Her beskrives forslag til 
hvordan brødrepleie kan utøves i praksis.

De fremmøtte SEE ble utfordret til å komme med tanker 
om hvordan vår Orden ser ut om 10 år. Det vil sikker 
være avhengig av hvordan vårt samfunn utvikler seg. 
Her blir det viktig å tilpasse seg. Det vil nok kreve at vi 
er mer åpne. Vi må lytte til yngre mennesker. De er våre 
fremtidige medlemmer. Ritualene må justeres til et mer 
moderne språk. De inneholder i dag ord som ikke lenger 
brukes og derfor ikke har noen mening. Samtidig må vi 
være varsomme slik at budskapet ikke blir borte. 

Lederutvikling for SL embetsmenn har blitt innført i 
løpet av det siste året. Her skal påtroppende 
embetsmenn bli bedre rustet til å utføre sine embeter. 
Opplegget har blitt meget godt mottatt av de som har 
deltatt, og det arbeides nå med et tilsvarende opplegg 
for grunnlosjenes embetsmenn.

Ordenskapittelet (§13 i Ordensloven) er også blitt en del 
av Akademiet. Her arbeides det nå med forslag til taler 
som kan brukes ved forskjellige anledninger i losjene. 
Noen av selvstudieheftene trenger oppdateringer og 
disse vil i fremtiden sannsynligvis ligge i Mamedo. 

Etter siste endringer på Riksmøtet 2023 og en 
«språkvask», er nå Ordensloven ferdig trykket. Den ble 
presentert og de viktigste endringene ble gjennomgått 
på Ordensrådet. 
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Dag to av Ordensrådet startet med informasjon fra 
Ritualutvalget og Symbolikkutvalget. Det kommer i nær 
fremtid nye ritualer for «Installasjon av embetsmenn», 
«Kandidater i Losjesal», «Druidisk Nyår» og «Druidgraden 
uten resepsjon».

Fra Symbolikkutvalget kommer det et fargekart med 
farger vi bruker i Ordenen og det er laget et hefte med 
Ordenens symboler.

Ordensrådet er et viktig arrangement for Ordenen. Her 
får Ordensledelsen og de øverste lederne av storlosjene 
mulighet til å komme sammen, bli bedre kjent, utveksle 
synspunkter og skape en felles forståelse for veien 
videre. 

BIDRAGSKASSEN
I forbindelse med Ordensrådet ble det lørdag 17.2.2024 
avholdt generalforsamling for Den norske Druidorden 
FGDO´s Bidragskasse.

Til stede var Ordensledelsen, samtlige Stor Edel Erker 
og styret i Bidragskassen.

Resultatet av driften for 2023 ble gjennomgått. 
Det ble utbetalt totalt kr 1.705.000,- i forbindelse med 
brødres dødsfall.

Innbetalinger fra brødrene utgjorde kr 1.206.150,-. 
Renteinntekter og avkastning på fond sørget imidlertid 
for at Bidragskassen fikk et overskudd på kr 642.000,-, 
noe som er en betydelig forbedring i forhold til året før. 

Det har blitt en tradisjon å donere penger til 
Radiumhospitalets legater. Det ble i år vedtatt å donere 
kr 100.000,-

På grunn av den siste tidens prisøkninger har også 
begravelser blitt dyrere. Det ble derfor vedtatt å øke 
utbetalingen til etterlatte fra kr 27.500,- til kr 30.000,-. 
Som en følge av dette ble det vedtatt å øke brødrenes 
avgift til Bidragskassen fra kr 450,- til kr 600,- pr år, 
samt at nye brødres inntredelsesavgift økes til det 
samme.

Følgende styre ble valgt:
ROE Svein G. Madsen, Losje Myrica
ROE Petter Solberg, Losje Fraternitas
OE Atle Berg Kirkevold, Losje Cetus
OE Øyvind Sedivy, Losje Syvstjernen

Revisor:
OE Per Holtan, Losje Abaris
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H. Wilhelmsens allé 3-5, 3116 Tønsberg

SORG
En verdig begravelse fjerner 
ikke sorgen, men gjør den 
enklere å bære.

www.klemmetsby-firing.no24t: 33 38 12 00

Nøtterøy & Tjøme 
begravelsesbyrå 33 38 47 00

Stokke begravelsesbyrå 33 33 67 57

Re begravelsesbyrå 33 06 22 90

Tistedal: 691 91 463
Rakkestad: 692 22 200

Askim: 698 85 555
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Skrevet av: RSSkr Håkon A. Skalleberg

KANSELLIDAGER

Den norske Druidorden har alltid hatt et nært sam-
arbeide med Sverige. Det er blant annet en tradisjon 
at Kanselliene i de to land møtes en gang i året. 
Årets møte var i Sandefjord fra 18. til 20. januar. 
Foruten kansellistene fra begge land deltok embets-
menn fra Ordensledelsene.

Det ble blant annet diskutert forskjellige losjeeffekter 
og rekvisita. Mye er likt, men de to ordner har også 
sine spesialiteter. Erfaringer med forskjellige 
leverandører og muligheter for samarbeid om innkjøp, 
var et tema.

«Akademiet» som er utviklet av FGDO i Norge ble 
diskutert. Akademiet involverer mange brødre i 
utviklingen av vår Orden. En del av dette er 
rekruttering og brødrepleie, viktige temaer i begge 
land. RSME Arnfinn Lien presenterte det nye heftet 
som Ordenens Fremtidsutvalg i Norge har laget. 

Nåværende og tidligere Ordenarkivar, bror Dagfinn 
Nordstrøm og Hedersdruid Finn Egil Johannesen, 
presenterte det norske arkivet som nå er digitalisert. I 
Sverige har de ikke startet denne prosessen, så dette 
var meget nyttig informasjon for svenskene.

Mamedo er et fellesprosjekt for Sverige og Norge. Det 
ble arrangert et teams-møte hvor også representan-
ter for damelosjene i Norge og Sverige, kansellisten 
på Island og utviklere av Mamedo, deltok. Det kom 
forslag på endringer og videre utvikling.    

Kansellidagene konkluderer alltid med at det er mye å 
diskutere og utveksle synspunkter på. Vi kan lære 
mye av hverandre for å utvikle våre ordner videre.

Bak fra venstre: RSV Hans Assarson, Kanslist Lars Brodin, RSSkr Håkon A. Skalleberg, OArk Bertil Hansson, Kansellist Jan-Ole Pedersen, 
RSME Arnfinn Lien og RSSkr Urban Engström. Foran: RSEE Geir-Kåre Jordheim og RSÄÄ Anders Eriksson
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Vi utfører sommervedlikehold, vaktmestertjenester på hus og hageanlegg.
Trefelling, stubbefresing og kvistkverning. 

Vi utfører tjenester for bedrifter, borettslag og private.

Fjeld Blomster & Anlegg AS • Eikernveien 111, 3095 Eidsfoss • Tlf. 414 70 340
E-mail: post@fjeldblomster.no • www.fjeldblomster.no

ALT UNDER SAMME TAK

33 48 59 00   /  salg@bk.no

DESIGN & FOTO / EMBALLASJE / TRYKKSAKER  
PROFILARTIKLER / SKILT & DEKOR / VAREHOTELL

Ulvikveien 29
3150 Tolvsrød 

Telefon 33 32 53 54
post@ulvikenmotor.no
www.ulvikenmotor.no

●SERVICEVERKSTED ●INNBYTTE ●FINANSIERING 

Velkommen til oss for en grundig test av Honda snøfresere
Importør: BEREMA AS www.berema.no

Kjøp aldriKjøp aldri
snøfresersnøfreser
før du harfør du har
vurdertvurdert
HondaHonda
Det gjør du best
hos oss

Honda
HS 970TS

Ulvikveien 29
3150 Tolvsrød 

Telefon 33 32 53 54
post@ulvikenmotor.no
www.ulvikenmotor.no

●SERVICEVERKSTED ●INNBYTTE ●FINANSIERING 

Velkommen til oss for en grundig test av Honda snøfresere
Importør: BEREMA AS www.berema.no

Kjøp aldriKjøp aldri
snøfresersnøfreser
før du harfør du har
vurdertvurdert
HondaHonda
Det gjør du best
hos oss

Honda
HS 970TS

Tlf. 922 07 735 – 980 37 000 • www.notteroy-ror.no

Ny e-postadresse for bestillinger:

navneskilt@losjeeken.no
Vi foreslår to navneskilt: 
 - et til dressen og et til smokingen 

Jens Thalberg. Telefon 488 40 535

Når det gjelder transport!

Kjørholtveien 11 – 3940 Porsgrunn – Tlf. 35 51 24 00 – Fax 35 51 20 88
Mobiltelefon 901 04 106
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STORLOSJEN DOVRE
Skrevet av: OE Erik Elvestad, Stor Bibliotekar

Nr. 111 Storlosjen Dovre Stiftet 6. oktober 2010.

Ved stiftelsen hadde Storlosjen Dovre følgende 
underlagte Grunnlosjer: Nr. 12 Pastos, nr. 23 Cygnus, nr. 
33 Nidaros og nr. 47 Belenus. Det var to losjer nord for 
Dovre, og to losjer sør for Dovre. Den 14. oktober 2017 
ble losje Phoenix opprettet i Gjøvik.

Torsdag 9. februar 2023 var losje Nidaros vertskap da 
Ordensledelsen skulle innsette nye embetsmenn i SL 
Dovre. Det var 46 brødre til stede da SEE Kjell 
Ødegården åpnet møtet. Disse fordelte seg slik: RSL 4 
brødre, SL Dovre 8 brødre, losje Pastos 3 brødre, losje 
Cygnus 3 brødre, losje Nidaros 17 brødre, losje Belenus 9 
brødre og losje Phoenix 2 brødre.

Etter de innledende, seremonielle delene av møtet, 
overtok Ordensledelsen for å takke av de avtroppende, 
og installere de nye embetsmennene. Ordensledelsen 
var representert ved RSEE Geir-Kåre Jordheim, 
RSOE Geir E. Tofsrud, RSBIBL Svein Kristiansen og 
RSV Arnfinn Lien. Under installasjonen fikk 
Ordensledelsen god assistanse av 
ROE Tor Arne Rudsengen, losje Cygnus. 

Det rituelle møtet var preget av høytidelighet og stil, og 
en god gjennomføring. 

Påtroppende ny SEE, Arild Bjerke, tok over stafettpinnen 
og takket Ordensledelsen for vel utført arbeid. Deretter 
ble det delt ut ex-regalier til de brødre som trådte ut av 
sine verv. Brødrene Kjell Ødegården, Svein Wahl, Hans 
Vikhals og Stein E. Auno ble takket for deres innsats 
gjennom forrige periode, mens flere av de andre enten 
fortsatte i sine verv, eller fikk nye oppgaver.

Etterlosjen med brodermåltidet ble også preget av 
høytidelighet, hvor RSEE Geir-Kåre Jordheim kom med 
gode råd og formaninger for det nye embetskollegiet. 
SEE Arild Bjerke, takket Ordensledelsen for vel 
gjennomført installasjon og takket igjen de avtroppende 
brødrene for samarbeidet i og det gode arbeidet som 
var gjennomført i perioden.

Under Ringgradsmøte i Trondheim ble OE Steinar Aamo 
installert som SSkm, OE Victor Stene måtte trekke seg 
av personlige årsaker.

Bilde over: RSEE Geir-Kåre Jordheim

SEE Arild Bjerke

Bak fra venstre: SSKM Victor Stene, SCM Arne Øwre-Johnsen, 
SSKR Erik Lomsdalen, SV Paul Sukkestad

Foran fra venstre: SME Inge Dahl, SOE Trond Kopreitan, 
SEE Arild Bjerke, SBIBL Erik Elvestad
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STORLOSJEN SKIRINGSSAL
Skrevet av: OE Erik Elvestad, Stor Bibliotekar

Nr. 112 Storlosjen Skiringssal Stiftet 14. oktober 2010.

Høsten 2023 var og våren 2024 ser ut til å bli et aktivt 
losje år i vår region, Old Erk møte senhøsten 23, Kapittel 
møte i mars 24, Rigging av Lund, Besøkslosjer, Tildeling 
av Seniorveterantegn, 40 års tegn, samt Installasjon nye 
embetsmenn i to losjer, og selvfølgelig undervisning i SL. 
Grader.

Losje Cetus

Det spirer og gror i Losje Cetus i Sandefjord. 
I skrivende stund, teller losjen 73 medlemmer, og 
plasserer seg dermed som Norges tredje største Druide-
losje. Bare det siste året har vi fått 6 nye Ovatbrødre, og 
flere er på vei inn.

Det er godt fremmøte på møtene i losjen, 
og aktivitetsnivået er høyt. Brødrene er engasjert i 
losjen, noe listen over ideelle innlegg på møtene er et 
tydelig vitnesbyrd om. 

Foruten de vanlige aktivitetene som alle losjer i Norge 
har, hender det fra tid til annen at det dukker opp noe 
som er litt utenom. Det er flere losjer som har gjort det vi 
gjorde på vårt Ovatmøte 15. november. Da var vi så 
heldige å få besøk av bror Gotmar Rustad som etter 
brodermåltidet foreleste om «Livets Vann». I tillegg 
hadde han med smaksprøver på fire forskjellige 
akevitter.

Av andre sosiale aktiviteter kan vi trekke frem noen av 
våre gode brødre som stille med båter, og arrangerer en 
båttur i juni, med reker ute i skjærgården utenfor 
Sandefjord. Sist juni var det til sammen 4 båter med 
brødre som koste seg en ettermiddag i sola ute på 
Stauper.

Foruten å ha embetsmenn i Storlosje Skiringssal, har vi 
også brødre som engasjerer seg i arbeidet til 
Ordensledelsen. «Losjen er et godt sted å være!»

Losje Fraternitas
Torsdag 12.okt. ble 3 brødre opphøyet til druidgraden i 

losje Fraternitas. Det er 3 aktive brødre som tar gradene 
på kortest mulig tid. Det var et høytidelig og fint møte i 
Lunden.

På etterlosjen vår holdt både EE og resepiendene fine 
og gode taler. Vi var over 40 brødre tilstede på dette 
fine høytidelige rituale. Laks og Sandefjordssmør med 
fruktcoctail til dessert er jo en høydare.

Etterlosjen bar preg av det fine gode brorskap som vi 
har.

SV Pål Jordmyr, SSKR Johnny Brekke Asbjørnsen
SSKM Tom Vegre, SCM Tom Pettersen

SBIBL Hans Christoffer Ellefsen, SOE Per Alfredsen
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Vi utfører sommervedlikehold, vaktmestertjenester på hus og hageanlegg.
Trefelling, stubbefresing og kvistkverning. 

Vi utfører tjenester for bedrifter, borettslag og private.

Fjeld Blomster & Anlegg AS • Eikernveien 111, 3095 Eidsfoss • Tlf. 414 70 340
E-mail: post@fjeldblomster.no • www.fjeldblomster.no

ALT UNDER SAMME TAK

33 48 59 00   /  salg@bk.no

DESIGN & FOTO / EMBALLASJE / TRYKKSAKER  
PROFILARTIKLER / SKILT & DEKOR / VAREHOTELL

Ulvikveien 29
3150 Tolvsrød 

Telefon 33 32 53 54
post@ulvikenmotor.no
www.ulvikenmotor.no

●SERVICEVERKSTED ●INNBYTTE ●FINANSIERING 

Velkommen til oss for en grundig test av Honda snøfresere
Importør: BEREMA AS www.berema.no

Kjøp aldriKjøp aldri
snøfresersnøfreser
før du harfør du har
vurdertvurdert
HondaHonda
Det gjør du best
hos oss

Honda
HS 970TS

Ulvikveien 29
3150 Tolvsrød 

Telefon 33 32 53 54
post@ulvikenmotor.no
www.ulvikenmotor.no

●SERVICEVERKSTED ●INNBYTTE ●FINANSIERING 

Velkommen til oss for en grundig test av Honda snøfresere
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Kjøp aldriKjøp aldri
snøfresersnøfreser
før du harfør du har
vurdertvurdert
HondaHonda
Det gjør du best
hos oss

Honda
HS 970TS

Tlf. 922 07 735 – 980 37 000 • www.notteroy-ror.no

Ny e-postadresse for bestillinger:

navneskilt@losjeeken.no
Vi foreslår to navneskilt: 
 - et til dressen og et til smokingen 

Jens Thalberg. Telefon 488 40 535

Når det gjelder transport!

Kjørholtveien 11 – 3940 Porsgrunn – Tlf. 35 51 24 00 – Fax 35 51 20 88
Mobiltelefon 901 04 106
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Losje Misteltein

Misteltein hadde gleden av å ønske to nye brødre 
velkommen til vår orden under møte 12.10.2023. De ble 
høytidelig påkledd sine regalier av EE Michael Ryan.

Losje Eken

Losje Eken hedret tre av sine eldre brødre med 40 års 
tegn den 19 oktober 2023.

Losje Orion

Tre aktede brødre i Losje Orion fikk tildelt vårt 
erkjentlighetstegn på et høytidelig møte den 
14 november 2023.

Barden nr. 4 – 2022 27

H. Wilhelmsens allé 3-5, 3116 Tønsberg

SORG
En verdig begravelse fjerner 
ikke sorgen, men gjør den 
enklere å bære.

www.klemmetsby-firing.no24t: 33 38 12 00

Nøtterøy & Tjøme 
begravelsesbyrå 33 38 47 00

Stokke begravelsesbyrå 33 33 67 57

Re begravelsesbyrå 33 06 22 90

Tistedal: 691 91 463
Rakkestad: 692 22 200

Askim: 698 85 555
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IGLD World Congress 2024 Stavanger  

 International Grand Lodge of Druidism 
 

   

IGLD World Congress 
Stavanger 13-16 Juni 2024 

 

Dag/dato Tid Aktivitet Sted 

Torsdag 13/6 19.00 Middag for IGLD-ledelsen Clarion Hotel Stavanger, Arne 
Rettedals gate 14 

    
Fredag 14/6    Frimurerlosjen, Løkkeveien 8 
 09.00 Møte for IGLD-ledelsen  

 10.30 Lunsj  

 16.00-18.00 Registrering av besøkende brødre  

 18.30 Velkomst aperitif  

 19.30 “Komme-sammen” middag buffet Påmelding via Mamedo 
    
Lørdag 15/6   Frimurerlosjen, Løkkeveien 8 
 10.00 Møte for IGLD-ledelsen  

 11.00-13.00 Registrering av besøkende brødre  

 1200 Lunsj for alle deltakere  

 13.30 Rituelt møte del 1. Påmelding via Mamedo 
  - Innvielse av nye IGLD-medlemmer Påmelding via Mamedo for 

nye i IGLD graden 
 15.30 Kaffepause  

 16.00 Rituelt møte del 2.part  
  - Presentasjon av nye vedtak  
  - Valg  
  - Installasjoner  

 19.00 Aperitif  

 19.30 Gallamiddag Påmelding via Mamedo 

    
Søndag 16/6 10.00 Møte for nye og avtroppende IGLD-

ledere. 
Clarion Hotel Stavanger, Arne 
Rettedals gate 14 

 
Overnatting foregår på Clarion Hotel Stavanger, Arne Rettedals gate 14 (ca 100 meter fra Frimurerlosjen) 

 

Dag/dato Tid                Aktivitet                                            Sted
Fredag 14/6  16.00- 18.00 Registrering av besøkende brødre Frimurerlosjen, Løkkeveien 8

Lørdag 15/6 11.00-13.00 Registrering av besøkende brødre Frimurerlosjen, Løkkeveien 8
    For utfyllende program se Mamedo 
  
  19.00  Aperitif     Clarion Hotel Stavanger
  19.30  Kongressmiddag

All påmelding og priser for norsk brødre i Mamedo. 
 Overnatting foregår på Clarion Hotel Stavanger,
bruk link fra Mamedo invitasjon for FGDO’s rabaterte priser.

Betaling for måltid og rituele møter til 
FGDO’s konto 2480 527 7676:
Hotellet betales av den enkelte bror direkte til hotellet.
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EN BROR MED INTERESSE FOR STATISTIKK
Skrevet av: Odd Endresen, redaksjonen

Det er mange brødre som gjør en innsats for 
losjen uten å få mye oppmerksomhet og omtale. 
Derfor ønsker Bardens redaksjon å sette spalte-
plass til disposisjon.

En slik bror er Old Erk Arne Haugen i losje Abaris, 
som har som hobby å ta vare på opplysninger på 
en rekke saksområder, og han har dermed en 
omfattende bank med data. Et slikt område er 
hans egen losje. Losjens embetsmenn kjenner til 
dette, og har ved flere anledninger hatt nytte av 
bror Arnes hobby med tanke på tilgang til 
historiske og statistiske opplysninger til bruk i 
arbeidet. 

Ordensledelsen har også nytte av bror Arnes 
interesse og arbeidsvilje. Han har på deres 
forespørsel utarbeidet et solid datagrunnlag som 
Ordensledelsen bruker i sitt arbeid med å 
opprettholde en bærekraftig fremtid for losjene. 

Stikkord er økonomi og utvikling i medlemstall, 
det vil si rekruttering, for alle landets losjer over 
en periode på flere år. Dette er et kontinuerlig 
arbeid, der bror Arne har kontakt med Riks Stor 
Skattmester.

- Det er mye materiale som er samlet om losjene, 
kan bror Arne fortelle, i alt mer enn 19 000 filer. 

Han viser oss også eksempler på arbeid han gjør 
for idrettslaget Runar og Sandefjord Fotball. Han 
forteller videre at da Framnes Mekaniske 
Verksted ble lagt ned, var han delaktig i arbeidet 
med å få dokumenter overført til Vestfoldarkivet, 
som er en del av museene i fylket. Bror Arne sitter 
også på et regneark som viser regnskapene fra 
oppstarten av Framnes mek. Verksted i 1898 til 
1992. Hvalfangst er et annet interesseområde. Så 
vår losjebror har helt klart en interesse for å 
samle og bearbeide dokumentasjon på ulike 
områder.
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MARENS JUL FOR ALLE - 2023
Skrevet av: Druid Mikal Mikalsen, Jadar og OE Reidar Øksnevad, redaksjonen 

Foto: Druid Mikal Mikalsen og OE Jan Arne Krogedal, begge Jadar

Julaften 2023 ble en spesiell kveld for noen losjebrødre 
og deres partnere, samt andre gode hjelpere fra 
Time- og Klepp Frivillighetssentraler. 

Fra begynnelsen, Maren Mikalsen, datter til br. Mikal og 
fru Monica J. Mikalsen, spurte om vi foreldre kunne 
hjelpe henne med å arrangere julaften hjemme hos 
henne, for noen som trengte det. Det være seg noen 
som ikke hadde noen å feire jul med, noen enslige, noen 
med, og noen uten “bagasje”. 

Vi valgte i stedet å melde oss som frivillige til et større 
arrangement, men vi fant ingen planlagte arrangement 
å engasjere oss i, derfor besluttet vi å arrangere noe 
selv. 

Det var lagt opp til varm julemiddag, dessert, gaver og 
underholdning. Arrangementet skulle være gratis, og 
rusfritt. 

Br. Mikal og fru Monica, tente som sagt på idéen. Br. 
Mikal tok dette opp i losje Jadar, om de kunne være 
med å støtte dette som årets “sosiale prosjekt”. 
Losje Jadar var ikke vonde å be, og bidro, sammen med 
slakterne Malmin & Orre, med all maten til 
arrangementet. Julekaker fra Jærbakeren, frukt og 
sjokolade fra Rema1000 på Bryne. Mineralvann ble gitt 
fra Coca Cola og D. Danielsen (Servicegrossisten). 

Julegavene. "ble til" gjennom et samarbeid med 
kjøpesentrene Jærhagen og M44, som hadde stilt sitt 
“offisielle” juletre til “disposisjon”. Her ordnet senteret, 
deres leietakere, sammen med frivillige, gaver til alle 

deltakerne. Gaver til personer i de aldre og kjønn som 
var påmeldt arrangementet. 

Busser/transport var det Klepp kommune som sto for. 
Julesanger ble fremført av trubadurene Sara og Sondre 
Kjær. 

Som en ser, at noen tok initiativ, var nok til at det lokale 
næringslivet, som ble forespurt, med glede ønsket å 
bidra, vederlagsfritt. 

Av de ca 120 påmeldte var det 35 barn og 16 frivillige 
som meldte seg. Deriblant flere losjebrødre, både med 
og uten partner. 

Ordfører i Time, Andreas Vollsund (H) var også innom 
og hilste arrangementet, og skrytte av initiativet 
“Marens jul for alle”. Det var flott gjort av ordføreren, 
som selv er småbarnspappa. 

Det ble en følelsesmessig berg- og dalbane for oss 
frivillige, nevner br. Mikal. Mange sterke inntrykk og 
personlige historier. 

Utrolig å se hvor lite som skulle til for å glede et 
menneske, og spesielt barn, til å smile. Vi frivillige sitter 
igjen med mange positive opplevelser. For min egen 
del, sier br. Mikal, så vil det jeg opplevde, prege meg i 
mange år framover. Jeg føler at dette har gjort meg til 
et bedre menneske. At vi frivillige utgjorde en forskjell 
stemmer nok bra, MEN, de som kom på arrangementet 
utgjorde i aller høyeste grad en forskjell på oss som 
medmennesker. 

Arrangementet skulle først vært avholdt i Druidenes 
Hus på Bryne. Når dette av flere årsaker ikke lot seg 
gjøre, bl.a. pga antall påmeldte og tilgang på HC 
toaletter, ble arrangementet flyttet til 
Time Frivilligsenter på Bryne. 

Arrangementet ble en suksess. Folk hadde det 
tilsynelatende fint, og det kom masse gode 
tilbakemeldinger. Mange håpet at dette kunne bli en 
tradisjon framover, og det er allerede losjebrødre som 
har meldt seg som frivillige til neste års arrangement. 
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H. Wilhelmsens allé 3-5, 3116 Tønsberg

SORG
En verdig begravelse fjerner 
ikke sorgen, men gjør den 
enklere å bære.

www.klemmetsby-firing.no24t: 33 38 12 00

Nøtterøy & Tjøme 
begravelsesbyrå 33 38 47 00

Stokke begravelsesbyrå 33 33 67 57

Re begravelsesbyrå 33 06 22 90

Tistedal: 691 91 463
Rakkestad: 692 22 200

Askim: 698 85 555
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Arrangementet skapte, som en ser, engasjement i 
lokalsamfunnet, og det ble flere lokale bidragsytere 
for å gjøre kvelden så hyggelig og perfekt for 
deltakerne som mulig. 

Ordfører i Time, Andreas Vollsund (H) tok også turen 
innom og hilste forsamlingen. Veldig flott gjort av 
ordføreren, som selv er småbarnspappa, på julaften. 

Det bes om forståelse for at det ikke er detaljerte 
bilder fra selve arrangementet pga GDPR og 
taushetsplikten. 

De frivillige ble til både kokker, servitører, 
tilretteleggere, toastmaster, bidragsytere, 
samtalepartnere, hjelpere, oppvaskhjelper, og det som 
ellers fulgte med. 

De fleste frivillige syntes dette var så givende, at de, 
som sagt, allerede har meldt seg til årets 
arrangement. 

Br. Mikal Mikalsen har allerede sendt forespørsel til 
losje Jadar om de kan være med å bidra også i 2024. 
Når det evt er på plass, starter koordineringa mot det 
lokale næringslivet. Kan dette være mulig å få til også 
i år? 
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DRUIDENES HUS I OSLO

-

Den 7. februar var det en høytidelig markering i Druidenes 
Hus i Oslo. Det var et vanlig Ovatmøte i losje Nordstjernen, 
men kveldens hovedfokus var på losjehusets historie, 
avduking av et monter med brillene til en tidligere eier og 
foredrag om Den Kongelige Politieskorte. En viktig drivkraft 
bak arrangementet har vært Charles Nyfløt, Stor Edel Erk i 
Storlosje Viken, men han har hatt mange medhjelpere for å få 
til dette møtet som samlet 81 brødre i Lunden, noe som 
visstnok er det høyeste antall brødre som har vært samlet 
der.

Brødrene fikk del i en innholdsrik kveld med foredrag allerede 
før Ovatmøtet, i Ovatmøtet og etter brodermåltidet, så det 
var først nærmere midnatt man kunne ta fatt på hjemveien.

Losjehuset i Parkveien 47B
I TV-serien «Det sitter i veggene» sies det at alle hus har en 
historie, og det er sannelig tilfelle med Parkveien 47B. Visste 
du at de siste eierne før losjene overtok huset, på flere måter 
hadde en nær tilknytning til kongefamilien?

- Vi sier av og til at det sitter en del historie i veggene her i 
huset. Det man da stort sett tenker på, er at den som eide 
huset før vi kjøpte det i 1975, var dr. Harald Astrup Salvesen. 
Han var indremedisiner og patolog og ble en meget anerkjent 
professor i Norge, og ble Kong Haakon den 7.`s livlege
fra 1950, fortalte SME Arild Anders Gjervan i sitt ideelle 
innlegg under møtet i Lunden.

Men allerede før møtet var det et foredrag om huset ved SEE 
Charles Nyfløt, og det vi tar med under er basert på de to 
talene.

Det var i 1975 at losjene i Oslo kjøpte huset i Parkveien, men 
huset ble reist allerede for 110 år siden. Den første eieren var 
Anders Holbæk Eriksen fra Mandal. Han var grossist innen 
kortevarer og papir, og var regnet som en dyktig forretnings-
mann. Han støttet vitenskaplig forskning økonomisk og 
donerte også store summer til veldedighet i Mandal, 
Trondheim og Oslo. Han ble æresmedlem i Det Norske 
Videnskapsakademi.

Men det er historien som er knyttet til den neste eieren, det 
ble satt særlig fokus på. Harald Astrup Salvesen kjøpte 
eiendommen i 1935, og flyttet inn med kona Sylvia, barn og 
hushjelp og stuepike.

Sylvia og Harald var to rake motsetninger. Han var inn-
advendt, mens Sylvia var utadvendt, gavmild og en livsnyter 
av rang, fikk vi høre gjennom foredragene. Hun elsket
selskapeligheter og holdt en rekke fester i huset.
Harald Salvesen drev sin private legepraksis i huset i 
Parkveien, men vi kjenner ham også som overlege på 
Rikshospitalet i 1932, og han var senere formann i Det Norske 
Medisinske Selskap. I 1950 begynte en spennende del av 
husets historie. Da ble dr. Salvesen livlege for Kong Haakon 
den 7. og var det fram til kongens død i 1957.

- At han ble kongens livlege, skyldes ikke minst hans kone 
Sylvia Salvesen. Uten henne er det ikke sikkert at han hadde 
blitt det, fordi det var Sylvia som hadde forbindelse med 
kongehuset lenge før de to ble et par, ble vi fortalt.

Antagelig var det en tilfeldighet som gjorde at dronning 
Maud og Sylvia Salvesen ble gode venner. Sylvia var på tur i 
Frognerparken med barnevogn da en barnekjær Dronning 
Maud stoppet henne og de snakket en del sammen. Dette 
skal ha vært starten på et livslangt og betydnings¬fullt 
vennskap. 

Det fortelles at Sylvia og Harald Salvesen mange ganger ble 
bedt til middag med kongefamilien på Slottet. Det var også 
søndager hvor Kongen kom kjørende gjennom Dronning-
parken for å spise middag i huset i Parkveien. Og på 
torsdager kom han til dr. Salvesen for å spille sjakk eller 
bridge – vel og merke på torsdager da Kongen ikke hadde 
andre plikter.

Losjene i Oslo har gitt ut boka Parkveien 47B – Eiendommens 
historie. Her finner vi bilder av dronning Maud i hagen i 
Parkveien sammen med prinsessene Ragnhild og Astrid. Der 
er også et bilde av dronning Maud og Sylvia Salvesen tatt på 
Bygdøy Kongsgård. 

Charles Nyfløt, SEE SL Viken
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Sylvia Salvesen har en sterk historie knyttet til krigsåre-
ne. En vårdag i 1940 ville Gestapo ha henne til å be Kong 
Hakon om å returnere til Oslo, men hun lot seg ikke 
presse. Senere, i januar 1942, ble hun og mannen bedt 
om å møte til avhør på Viktoria terrasse. Begge ble etter 
kort tid sendt til Grini fangeleir da de begge var nære 
venner av kongefamilien, men de slapp ut etter en uke. 
Men Sylvia ble arrestert igjen i oktober 1942, nå som 
politisk fange. I juni 1943 ble hun sendt til kvinneleiren 
Ravensbrück i Tyskland. Hun omtales som 
motstandskvinne, og særlig nevnes hennes arbeid med å 
få norske flyktninger til Sverige.

Både Holbæk Eriksen og Harald og Sylvia Salvesen er 
hedret offisielt med ordener. Det kan man lese ved å 
google dem på internett, der det fines mye interessant 
stoff om dem.

Dr. Salvesens briller
- Under en dugnad for noen år siden fant jeg brillene til 
Dr. Salvesen på loftet, og jeg har selvsagt fått bekreftet 
at dette er brillene til dr. Salvesen av noen som kjente 
han godt, kunne Stor Edel Erk Charles Nyfløt fortelle da 
han avduket et monter der brillene var plassert.
Denne seremonien skjedde i forkant av Ovatmøtet.

Den Kongelige Politieskorte
Etter brodermåltidet var det foredrag om Den kongelige 
Eskorte ved Trond Einar Evensen, som tidligere var 
ansatt der. Livvaktene er ikke ansatt ved Slottet, men er 
del av Politiet, fortalte han. Han ga et levende bilde av 
organiseringen av tjenesten og de utfordringene tje-
nesten står overfor, for eksempel når kongelige skulle 
reise på besøk var det å forberede opplegget, reise til 
stedet for besøket for å ha en «forkontroll», samt 
samarbeide med lokalt politi.
Av alt det han ellers orienterte de lydhøre losjebrødrene 
om, tar vi med at tjenesten ble opprettet i 1945, og at 
Gunnar Sønsteby, «Kjakan», var den første sjefen.

DRUIDENES HUS I OSLO

Druidenes Hus i oslo

HADLAND CARAVAN SERVICE
Reparasjon og service av husvogn, campingvogn og tilhengere

                      Geir Rune Hadland
                      E-post: geir.rune.hadland@lyse.net
                      Tlf: 455 00 696
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Da jeg forberedte dette innlegget kom jeg over noen 
utsagn som jeg ikke hadde sett på lenge, og bestemte 
meg for prøve å sette noe av dette sammen til en helhet:

I dag har vi høyere bygninger og bredere motorveier, 
men hissigere temperament og smalere synspunkter.

- Vi forbruker mer, men trives mindre
- Vi har større hus, men mindre familier
- Vi har flere kompromisser, men mindre tid
- Vi har mer kunnskap, men mindre dømmekraft
- Vi har mer medisiner, men dårligere helse

Vi har mangedoblet våre eiendeler, men redusert våre 
verdier.

Vi nådde helt til månen og tilbake, men vi finner det 
vanskelig å krysse gata og treffe naboer.

Vi snakker mye om å ivareta miljøet, men gjør ikke nok 
for å oppfylle det.

Vi har høyere inntekter, men lavere moral...

Det er tider med større frihet, men mindre glede,… med 
mye mer mat, men mindre næring.

Vi har flotte boliger, men flere ødelagte hjem….

Snakk for deg sjøl! … vil du kanskje si. Men dette er 
generelle påstander, ikke nødvendigvis mine, og ikke 
nødvendigvis sanne. Likevel syns jeg det kan være 
grunn til å reflektere litt over dem, noe sannhet er det 
vel i det.

Jeg kunne i alle fall tenke meg å foreslå fra i dag av:
- Spar ingenting til en spesiell anledning, fordi hver dag 
du lever er en spesiell anledning.
- Let etter kunnskap, les mer, sitt på trappa og se 
beundrende på utsikten uten å ta hensyn til dine behov.
- Tilbring mer tid med familien din, spis favorittmaten 
din, besøk de stedene du liker.

- Livet er en kjede av øyeblikk fylt med trivsel, det er 
ikke bare snakk om overleve.
- Ta ut av ditt vokabular fraser som: «En dag…..» og «en 
eller annen gang….», gjør det NÅ!
- Utsett ikke noe som bringer latter og trivsel inn i livet 
ditt.
- Hver dag, time og minutt er spesiell….. og du vet ikke 
om det blir din siste…

Albert Camus sa noe som tegner et slags bilde på livets 
gang: 
- Menneskene går utfor stupet, det er fødselen, vi faller, 
det er livet, mot avgrunnen, det er døden – vi har bare 
ett å gjøre; benytte den tiden selve fallet tar på en best 
mulig måte.

I Losjen hevdes det jo at vi skal beflitte oss på å øke 
våre kunnskaper, og i kjølvannet av det er det vel 
naturlig at all læring bør føre til endringer, altså at vi 
endrer oss selv, fortrinnsvis til det bedre. Det er vel det 
som er essensen av Losjens formål, at vi skal utvikle oss 
som mennesker på en ideelt gunstig måte. 

Ideell utvikling betyr å endre deg selv, da må du finne 
verdier du vil stå for.  Da er det viktig å vite at 
utfordringen er å ikke velge verdier du kan leve med, 
men verdier du ikke kan leve uten. Noen av disse 
verdiene ligger jo for oss losjebrødre rett rundt hjørnet; 
hva med enhet, fred og samhold, for ikke å snakke om 
renhet, rettferdighet, velgjørenhet og broderkjerlig-
het…..?

Det ligger vel i vår folkesjel et behov og et ønske om å 
bli sett, og bli tatt på alvor. Her er motivasjons-
faktorene bl.a. anerkjennelse som den du er, og følelsen 
av å bety noe. I Losjen har vi muligheten til å få disse 
faktorene, og å gi tilsvarende tilbake til brødrene.

Livet er kanskje ikke som du mener det burde være, det 
er som det er! 
Det er måten vi tar imot det som gjør forskjellen.

Skrevet av: OE Rune Ramsli, Losje Ram

TENK OVER DET... ! !
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Vi lærer at du skal oppføre deg mot andre slik du vil 
at andre skal oppføre seg mot deg. Hvorfor ikke prøve 
oss som positive smittebærere?  Vi har vel alle erfart 
hvor fint det er å bruke vennlighet som strategi? 
Møter vi mennesker med vennlighet og respekt, så vil 
det i de aller fleste tilfellene reflektert tilbake på 
samme måte. Er du usikker, så prøv….!

For å få dette til å fungere må vi gripe fatt i det når 
det dukker opp en anledning. Jeg har i mange år vært 
opptatt av det å gripe øyeblikket når 
muligheten byr seg, akkurat der og da, altså noen 
ganger prøve å leve i «nuet». Gjøre noe fint ut av det, 
akkurat der og da, for ikke å si her og nå! 

Det var derfor med interesse jeg så et innspill i 
Barden for ca fire får siden, der bror Hans Tofterå fra 
Losje Kriton skrev at han i sitt yrkesliv hadde hatt en 
del internasjonale kolleger, og blitt venner med noen 
av dem. På en samling i Spania hadde noen reist seg 
og løftet glasset og ropt «Vi er her» - estem aqui, på 
spansk. 

Bror Hans hadde stusset på at man skålte for denne 
selvfølgeligheten, men fant ut at dette hadde en 
dypere mening: Nå er vi her, og ingen andre steder! 
La oss gjøre det til en positiv og minnerik stund.

Jeg legger ikke skjul på at losjemøtene også er et 
fristed for meg. Her er jeg blant brødre, og prøver å få 
noe fint ut av hvert møte. Jeg tar ikke lenger med 
meg telefonen på møtene, jeg vil ikke bli forstyrret av 
noe utenforstående, jeg er bare her og nå!

Da blir forutsetningene for å oppleve et godt møte 
enda bedre.

Det går forresten fint å bruke metoden i den ytre 
verden også!

TENK OVER DET... ! !

Stefhan Bogren, Logen Allbota  0708-797370
Mail: infostugohusbil@gmail.com • Hemsida: www.stugohusbil.se

VÄLKOMMEN TILL ÖLAND
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AKTIVT VENNSKAP MED ANDRE LOSJER
Skrevet av Odd Endresen, redaksjonskomiteen

Bildene er stilt til disposisjon av Losje Pythagoras

Losje Pythagoras er en aktiv losje når det gjelder å ha systema-
tisk kontakt med andre losjer både i inn- og utland. Losjen ble 
stiftet i 1979, og holder til i Druidens Hus i Parkveien i Oslo.

Først litt om samarbeidet med norske losjer – i dette tilfellet 
med losje Myrica i Porsgrunn. Hedersdruid Rolf Otto Strøm 
forteller at da losje Pythagoras ble stiftet i 1979, var det en 
arbeidsgruppe som la grunnlaget. I denne gruppen deltok også 
en bror fra losje Myrica – bror Nils Gunnar Magnell. Losje 
Myrica var stiftet bare noen år tidligere, og det var naturlig å ta 
del i deres erfaringer. Og siden bror Nils Gunnar på den tiden 
arbeidet i Oslo, var det lett for han å delta. Dette førte igjen til 
at de to losjene ble vennskapslosjer. 

- Dette praktiseres ved at losjene helt fra starten besøker 
hverandre to ganger i året. Myrica kommer til Oslo på høsten 
og Pythagoras besøker dem på våren. Dette er gjennomført, 
jeg tror omtrent uten opphold, med mellom 15 og 20 brødre fra 
begge losjene, kan bror Rolf Otto fortelle.

Losje Pythagoras har også et aktivt vennskap med en tysk 
losje. Bror Rolf Otto forteller at det var flere av de andre losjene 
i både Oslo og Drammen som hadde vennskapslosjer i utlan-
det. Og losje Pythagoras hadde i lengre tid diskutert 
muligheten for også at de kunne ha dette. 

- Siden jeg hadde internasjonale oppgaver for Druidordenen, 
hadde jeg en del forbindelser til losjer i utlandet og tenkte at 
disse kunne brukes for å finne frem til en aktuell losje. Min plan 
var å finne en losje der vi kunne ha en grei 
flyforbindelse. Mitt valg ble Berlin. Jeg tok derfor kontakt med 
Dodona-Loge Zu den Sieben Sternen ved Peter Kuchen. Denne 
losjen har senere skiftet navn til bare Dodona-Loge. Det har 
også senere vist seg at dette er losje nummer 1 i Tyskland. Han 
syntes at mitt forslag var interessant, og vi tok det opp i våre 
respektive losjer, forteller bror Rolf Otto. Vi legger til at losje 
Dodonas nettside foreller at losjen ble stiftet i 1872.

Dette førte til at det ble fire brødre fra Pythagoras - Arild 
Gjervan, Svein Erik Røed, Bernt Berntzen og Rolf Otto Strøm 
som reiste til Berlin den 3. desember 2015. Dette resulterte i at 
de to losjene, med unntak av under pandemien, har besøkt 

hverandre en gang i året. Vi har hvert år frem til i 2023 besøkt 
dem ved juletider og deltatt ved både et ordinært losjemøte og 
deres julemøte med ledsagere. De har besøkt oss enten på 
våren eller tidlig høst, blir vi fortalt.

Bror Rolf Otto forteller videre at man har reist til Berlin på 
torsdag for å delta på losje Dodonas ordinære losjemøte denne 
dagen og blitt over til søndag. Julemøtet med ledsagere har 
vært lørdag, og på fredag har de alltid lagt opp til et program 
der de har vist gjestene en av alle severdighetene i Berlin. I 
tillegg til programmet har det vært god anledning til å besøke 
julemarkedene, shoppe og å smake på den tyske glühwein. 

- På disse turene har vi hatt med ledsagere. Med ledsagerne 
har vi vært fra 9 til 18. Det hadde naturligvis vært ønskelig med 
flere, men det har vært en god rotasjon på hvilke brødre som 
har vært med. Det har vist seg at turene med både brødre og 
ledsagere, som har gått over flere dager, har ført til et meget 
godt samhold både blant brødrene og våre damer. I 2023 ble 
det en tidlig høsttur med båttur på elven Speer, lar bror Rolf 
Otto oss få del i.

Losje Pythagoras har møter på tirsdager, og det har vært 
vanskelig for tyskerne å kombinere det med en helg. Besøkene 
har derfor vært lagt til en helg med losjemøte på fredag. 
Dodona Loge er en forholdsvis liten losje med snaut 25 brødre, 
og de har bare ved et par besøk hatt med seg sine ledsagere. 
Enten man har vært i Norge eller i Tyskland, har det alltid vært 
kombinert med et ordinært losjemøte. Ved besøkene i Norge 
har losje Pythagoras forsøkt å legge opp program der man 
viser frem severdigheter i og rundt Oslo - blant annet 
Holmenkollbakken, Vigelandsparken, Kon-Tiki og Oscarsborg 
festning. For å styrke samholdet har det vært viktig for både 
tyskerne og oss at vi er mest mulig sammen når vi er på besøk 
hos hverandre. Vi sørger derfor for at vi har flere lunsjer og 
middager sammen, blir vi fortalt.

Selv om avstanden mellom Berlin og Oslo ikke er lang, er den 
så lang at det dessverre ikke har ført til besøk mellom brødrene 
utenom felles opplegg. Det er imidlertid flere som har kontakt 
med hverandre på epost og Facebook. 
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Skrevet av: OE Reidar Øksnevad, Redaksjonen og 

Druid Luciano Skar-Machado, Losje Tryggvason

EN ANNERLEDES 
MÅTE Å SØKE 

I august 2019 satte Luciano Skar-Machado seg ned foran 
PCén og søkte på forskjellige Ordenssamfunn. Han hadde 
bodd på Bryne et års tid, og hadde lyst å utvide sitt nettverk 
i området. 

Siden både Frimurerne og Odd Fellow var knyttet opp mot 
religion, og Druidene hadde religion/livssyn unntatt fra sine 
forhandlinger, ble det FGDO. Dette fristet mer.  

Onsdag 21.august sendte han en epost til 
kanselliet for å få utfyllende informasjon om vår Orden. 
Allerede dagen etter, torsdag 22.august fikk han svar fra vår 
kansellist, Jan-Ole Pedersen, som hadde sendt
henvendelsen videre til kontakter han hadde på Bryne. 

Nåværende OE, Jan Hole i losje Tryggvason tok kontakt og 
avtalte hjemmebesøk. Det formelle ble unnagjort på 
hjemmebesøket, og i september samme år fikk Luciano 
beskjed om at hans søknad var godkjent. Luciano ble bror 
Luciano onsdag 2.oktober 2019. 

I forkant av møtet etterpå, onsdag 16.oktober ble han 
kontaktet av bror Jan Hole, med beskjed om han var 
påmeldt, om bror Luciano ville være med. Da var bror 
Luciano Skar-Machado med for fullt. Han har vært meget 
aktiv, både før og etter at han ble innsatt som Skriver i 
Tryggvason. Han har hatt opptil flere møter i måneden, og 
representert Tryggvason i andre losjer, spesielt lokalt. 

I mars 2022 ble bror Luciano medlem i Bardens redaksjon. 
Bror Luciano ble installert som Skriver i mars 2023, og har 
fått veldig mye gode tilbakemeldinger på utførelsen av sitt 
embete, som så mange andre. 

Vi tipper at ikke så mange andre har tilsvarende måte å 
komme seg inn i vår Orden på. Det er ikke bare den formelle 
og offisielle metoden som virker. 

Skrevet av: John Rune Heimdahl, Losje Nemeton

SPORTSFISKE 
VERSUS LOSJE

Jeg har to ulike fritidssysler som jeg vil si noen ord om. 
Det ene er sportsfiske og det andre er losjearbeid.

Fisking er en hobby jeg har drevet med siden jeg var 
liten gutt. Jeg ble tatt med på fisking av min gamle far. 
Losje-arbeid derimot er noe jeg har blitt med på i godt 
voksen alder. Det kan høres ut som to ytterpunkter når 
det gjelder fritidsaktivitet, men det har faktisk mye til 
felles.

Når jeg kommer frem til elva jeg skal fiske i, har jeg et 
lite rituale for meg selv. Fiskestanga skal settes 
sammen, fluer eller sluk skal på, ullsokker og vadere 
skal på og håven skal festes til beltet.

Alltid i samme rekkefølge. Da er jeg klar til å gå ned til 
elva.

Når jeg skal i losjen har jeg også et lite rituale for meg 
selv. Smoking skal på med propell, mansjettknapper og 
blanke sko. Samme rekkefølge hver gang. Da er jeg klar 
for å gå til losjemøtet.

Ved elva er det stillhet og jeg kjenner at jeg får en indre 
ro. Mens jeg går der og fisker, møter jeg ofte andre som 
er ute i samme ærend som meg selv. Hvor de bor, hva 
de jobber med, er de kanskje direktører? Det syns ikke, 
det merkes ikke. Vi er alle ute etter det samme, å få 
senket skuldrene å finne en indre ro. Vi har vadere, vi 
har haven i belte, vi er helt like. Vi er på en måte en 
slags brødre.

Det samme skjer når jeg er i losjemøte. Der har alle 
mørk dress, blanke sko og alle søker vi etter det 
samme. Brorskap og den indre ro. Der er også alle like.

Når musikkleder spiller en fin melodi og lyset blir 
dempet, synker også skuldrene ned til dit de skal være.

Det samme skjer når jeg setter meg ned ved 
elvekanten og hører elva bruse. Skuldrene synker ned 
på plass.

Som sagt, fisking og losje er to vidt forskjellige ting, 
men de har mye til felles allikevel.
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HIN   ÍSLENSKA DRUIDREGLA SGDR

Mig langar að segja örlítið frá starfi Ríkisstórstúkunnar , en eins og öllum er kunnugt  þá er 
Það ekki sérstúka , heldur erum við sem að þar erum Embættismenn og köllumst  Ríkistórembættismenn . 
25 Febrúar 2023 var beðið með mikilli eftirvæntingu hjá Bræðrum á íslandi og einnig Norskum . 
Það var búið að leggja mikla vinnu í það  að gera okkur sjálfstæða reglu hér á íslandi en allt fra því  1996 vorum við undir 
stjórn Norsku reglunnar .  Þessi undirbúinigsvinna stóð sleitulaust í 2 ár , en fyrst kom samt 
hugmyndin 2017 , en málið hugsða og síðan kom heimsfaraldur sem að seinkaði öllum framkvæmdum . 
Það var með liðsinni Frímúrarareglunnar á íslandi með því  að veita okkur húsaskjól undir gjörning þennan , sem að þessi 
dagur varð eins og hann var , Hátíðlegur formlegur með afbrigðum og gleymist engum sem að þar var viðstaddur . 
 Mynd frá vinnufundi 
 

En þá af starfi Ríkistórstúkunnar. 
Eftir 25 febrúar stofndaginn, örlaði á smá þreytu hjá okkur sem mikið höfðum komið að þessum gjörningi . 
En síðla í mars voru brettar upp ermar og tekið til hendinni . Þá strax var ákveðið að Ríkistórstúkan myndi halda 
stjórnarfund fyrsta mánudag hver mánaðar og hefur það tekist en vart dugað , því að við þurfum að vinna alla þá vinnu er 
Stórstúkur sjá venjulega um í öðrum löndum, eins og til dæmis að halda Ráðstigsfund, Hringfund og Old erka þing .
Einnig höfum við séð um fræðlsufundi á stórstúkugráðum , og svo mætti lengur telja 
Mikil vinna fer enn í þýðingar og einnig hefur mikil vinna verið lögð í Mamedo kerfið og kunnum við Maríusi Óskarssyni 
miklar þakkir þar , einnig langar mig að benda bræðrum á heimasiðuna „ druid.is „ Þar hefur Br Logi Júlíusson gert afar 
góða hluti og á hann milar þakkir skilið , og hvet bræður til að skoða síðuna okkar .

Akranesi 16/2 2024 
Ari Grétar Björnsson
Ríkisstórskjalavörður 
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Vi utfører sommervedlikehold, vaktmestertjenester på hus og hageanlegg.
Trefelling, stubbefresing og kvistkverning. 

Vi utfører tjenester for bedrifter, borettslag og private.

Fjeld Blomster & Anlegg AS • Eikernveien 111, 3095 Eidsfoss • Tlf. 414 70 340
E-mail: post@fjeldblomster.no • www.fjeldblomster.no

ALT UNDER SAMME TAK

33 48 59 00   /  salg@bk.no

DESIGN & FOTO / EMBALLASJE / TRYKKSAKER  
PROFILARTIKLER / SKILT & DEKOR / VAREHOTELL

Ulvikveien 29
3150 Tolvsrød 

Telefon 33 32 53 54
post@ulvikenmotor.no
www.ulvikenmotor.no

●SERVICEVERKSTED ●INNBYTTE ●FINANSIERING 

Velkommen til oss for en grundig test av Honda snøfresere
Importør: BEREMA AS www.berema.no

Kjøp aldriKjøp aldri
snøfresersnøfreser
før du harfør du har
vurdertvurdert
HondaHonda
Det gjør du best
hos oss

Honda
HS 970TS
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Velkommen til oss for en grundig test av Honda snøfresere
Importør: BEREMA AS www.berema.no

Kjøp aldriKjøp aldri
snøfresersnøfreser
før du harfør du har
vurdertvurdert
HondaHonda
Det gjør du best
hos oss

Honda
HS 970TS

Tlf. 922 07 735 – 980 37 000 • www.notteroy-ror.no

Ny e-postadresse for bestillinger:

navneskilt@losjeeken.no
Vi foreslår to navneskilt: 
 - et til dressen og et til smokingen 

Jens Thalberg. Telefon 488 40 535

Når det gjelder transport!

Kjørholtveien 11 – 3940 Porsgrunn – Tlf. 35 51 24 00 – Fax 35 51 20 88
Mobiltelefon 901 04 106
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Langferð um lífsins haf.
Það er ótrúlegt hvað það er erfitt að segja eitthvað gáfulegt eða reyna að segja frá einhveru merkilegu og 
festa það á blað, til þess þarf andagift sem ég hef afskaplega lítið af.
En ég fór að hugleiða, „eins og maðurinn sagði“, þetta þarf ekki að vera neitt sérstakt, ekkert háfleikt og hvað 
þá gáfulegt bara það sem mér býr í brjósti, en hvernig á ég að koma orðum að þessu?
Ég var að hjálpa kunningja mínum að laga lof í íbúð í gömlu húsi í Kópavogi. 
Þar hafði loft verið klætt neðan á gamla loftið, algert fúsk. Rifum það niður og þá kom eldra loft í ljós, urðum 
að taka það niður til að geta einangrað alminnilega og lagað raflagnir það var mikið verk og seinlegt, ef aldrei 
séð svona mikið magn af nöglum síða ég var að vinna í íbúðarhúsinu í Hvammi í Norðurárdal. Þar sem við 
vorum að rífa niður loftið duttu tvö blöð eða tímarit niður, annað frá apríl 1942 og hitt júní - júlí 1943. Sennilega 
var húsið byggt um það leiti. Ég hef aldrei heyrt nafnið á þessu blaði eða séð það fyrr. Það hét Heimilisblaðið 
en þetta var 31 og 32 árgangur, það hefur þá verið fyrst gefið út 1911.
Blaðið er af kristilegum grunni og hefur sennilega verið gefið út af Þjóðkirkjunni , er ekki viss.
Það er gaman að fletta blöðunum og lesa ýmislegt sem þar er skrifað.
Eitt af því sem ég raks á þar var.

Langferð um lífsins haf, hugvekju eftir séra Jónmund Halldórsson prest á Stað í Grunnavík flutt á sjómanna-
degi slysavarnardeildarinnar „Björg“ í Grunnavíkurhreppi, sunnud. 7 júní 1942, þar segir meðal annars. Oft 
finnst oss vort land eins og helgrimmdarhjarn, - þá er hitt jafn satt, að það er eins og móðir við barn, er 
blessaðasta landið í veröldinni og ekkert, sem að þjóðinni amar ef víkingslund hennar og sundurgerð er í 
skefjum haldið, innbyrðis.  Þetta land  með eldgosum, hafísum, hallærum og drepsóttum er orðið bezta landið 
og þjóðin – þrátt fyrir hernám – frjálsasta þjóðin, ef hún kann með það að fara.  Síðan segir. Þegar fornhe-
tjuskarinn nam hér óðöl sín í eylandinu í unnum blám og norðurheimstungan þann arinn málsins, sem síðan 
hefir lýst eins og eykindill um aldir og heim allan yfir Íslandi og varpað yfir það vafurloga frægðarinnar og 
vitaljósi sérkennilegs einstæðis og elzta lýðræðislegs stjórnarfars, flutti fornhetjuskarinn með sér farmannshu-
gann og víkingslundina og gróðursetti hana í hinni nýju, ungu jörð og hinum ungu niðjum. Tilvitnun líkur.
Skemmtilegt orðaval og skemmtilega komist að orði, og flest af því sem þarna er sagt á við enn í dag. Við 
búum í fallegu landi og höfum það gott flest okkur en kunnum við að meta það?, það er spurning. Mér finnst 
eins og líklega fleirum að kröfurnar og heimtingarnar verði alltaf meiri og meiri. Það á að bæta öllum allt og 
það eigum við sjálfsagt að gera eftir bestu getu, en þegar forfeður okkar og mæður urðu að yfirgefa sín heimili 
á afskekktum stöðum bæði úr sveit og úr litlum þéttbýliskjörnum vegna þess að þar var ekkert að hafa. Var 
einhver sem keypti húsin eða jarðirnar?, nei, þau tóu það sem þau komust með, skildu hús og annað eftir og 
urðu að byrja upp á nýtt annað var ekki í boði. Einn af þessum stöðum var Grunnavík í Jökulfjörðum, blómleg 
byggð um 1940 en síðan fjaraði byggðin út og fór í eyði, það tók ekki langan tíma, þarna var ekki möguleiki að 
búa lengur, allar forsendur fyrir því voru brostnar. Eftir vill er upphafið af eyðibyggðum hafið á Reykjanesi, veit 
það ekki það verður tíminn að leiða í ljós. Tíminn gerir og getur svo margt.
Kæru vinir ég hef ekkert talað um bróðurkærleik og ekkert um drúídismann yfir höfuð.
Það eru aðrir sem gera það og þar hef ég ekki í huga að bæta neinu við.
En við skulum ávallt muna að framtíðin byggist á fortíðinni og við lifum í nútíðinni.
Kæru vinir, verum góðir hvor við annan og alla í kringum okkur á því byggist þessi félagsskapur okkar. 

Í Einingu friði og samstöðu. 
Ari Óskar Jóhannesson ROE
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SENIOR-VETERANTEGN 
ORDENENS 

FORTJENESTETEGN I GULL
ROE Bjørn Mikkelsen, losje Elysium, 
ble tildelt ordenens 
senior-veterantegn 31.1.2024 på 
Lillehammer. 

RSOE Geir Tofsrud og RSME Arnfinn 
Lien utførte den høytidelige 
tildelingen. Bror Bjørn ble innviet 
Ovat 30.1.1974, kun tre måneder etter 

stiftelsen av Losje Elysium (20.10.1973). Han har lagt ned et 
betydelig arbeid for Elysium og ordenen gjennom totalt 23 
år som embetsmann i grunnlosjen og Storlosjen Eidsiva.

OE Kjell Tingvold, losje Cygnus, ble 
tildelt ordenens erkjentlighetstegn 
den 20. februar 2024. 

RSOE Geir Tofsrud foretok den 
høytidelige tildelingen, på vegne av 
ordenen. Bror Kjell ble æret med 
dette tegnet for sin utrettelige 
innsats for losjen gjennom mange år. 

Bror Kjell har utført en stor innsats som embetsmann, samt 
som mangeårig musikkleder for grunnlosjen og storlosjene 
Eidsiva og Dovre. Losje Cygnus og Ordenen takker for 
innsatsen.

ROE Tor Arne Rudsengen, losje 
Cygnus, ble tildelt ordenens 
fortjenestetegn i gull tirsdag 23. 
januar 2024. RSOE Geir Tofsrud 
utførte den høytidelige tildelingen av 
tegnet med 44 brødre til stede. Bror 
Tor Arne har utført en betydelig 
innsats for ordenen gjennom en lang 
rekke år. Han har vært embetsmann 

både i grunnlosjen, SL Eidsiva og Riksstorlosjen. Tor Arne 
har gjennom alle år vist en imponerende forpliktelse og 
innsats for losjens verdier. 

Den 28. februar 2024 ble 
Hedersdruid Finn Egil Johannessen 
tildelt Senior Veterantegn for sine 
50 år som losjebror. Han startet sin 
losjevandring i losje Allbota i 1974, 
og det gikk bare tre år før han 
hadde sin første periode som 
embetsmann. Det ble i alt fem 
embetsperioder i grunnlosjen i fire 

ulike embeter, før han i en periode på tjue år var en del av 
Ordensledelsen, først som Riks Stor Skattmester og 
deretter Riks Stor Skriver. Fra Ordensledelsen var det 
RSEE Geir-Kåre Jordheim og RSSKR Håkon Skalleberg 
som sto for tildelingen.

OE Erling Eriksen ble 28. februar 
2024 i et høytidsmøte i losje Allbota 
tildelt Senior Veterantegn. Han ble 
losjebror i 1974, og har hatt to 
embetsperioder i grunnlosjen. I de 
mange talene ble det fremhevet at 
han er arkitekten bak stjernehimme-
len i losjehuset i Sandefjord. Den 
viser stjernehimmelen slik den var 

på innstiftelsesdagen for losje Allbota den 11. mars 1952. 
Fra Ordensledelsen var det RSSE Geir-Kåre Jordheim og 
RSSKR Håkon Skalleberg som sto for tildelingen.

Torsdag 30. november 2023 ble det 
avholdt høytidsmøte i Losje Eken 
med tildeling av Ordenens Senior 
Veterantegn til Old Erk Finn Ronald 
Eide. Tildelingen ble foretatt av 
RSBibl Bjørn Frode Dechsling og 
RSCM Otto Grønningen. Det var 47 
brødre til stede og mange losjer var 
representert.

Mer informasjon om tildeling av diverse hederstegn kan finnes på barden.fgdo.no
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NAVN FØDT OPPTATT LOSJE STORLOSJE
Einar Christensen 25.02.1957 13.11.2023 Cromlech Agder
Thor-Krister Bini-Olavesen 16.04.1974 16.11.2023 Ram Borgar
Øystein Larsen 17.03.1975 16.11.2023 Ram Borgar
Ketil Rolland 11.08.1970 16.11.2023 Ram Borgar
Rasmus  Verlo 12.08.1963 21.11.2023 Pythagoras Viken
Cornelius Ingvald Bjørlykkhaug Olsvik 25.06.1999 21.11.2023 Pythagoras Viken
Per-André Ruud 18.10.1986 21.11.2023 Pythagoras Viken
Lars Ivar Fjell 20.10.1964 21.11.2023 Pythagoras Viken
Sebastian Stoltz 02.03.1992 22.11.2023 Kriton Borgar
Marius  Nikolaisen 30.10.1995 30.11.2023 Celyn Agder
Kjell Inge Søvde 07.11.1964 04.12.2023 Balder Bjørgvin
Willy-Magne Fransen 17.11.1964 07.12.2023 Sølvstjernen Eker
Erik  Jensen 03.06.1988 07.12.2023 Skjalgsson Rygir
Walther Schoenmaker 20.05.1974 07.12.2023 Skjalgsson Rygir
Rune Kalvik Berg 15.05.1979 14.12.2023 Jadar Rygir
Roy Louis Quam 11.11.1956 04.01.2024 Sølvstjernen Eker
Dag Eilert Kjølberg 04.04.1953 04.01.2024 Druidborgen Borgar
Kenneth Bernhus 06.07.1971 04.01.2024 Druidborgen Borgar
Thomas Syversen 20.03.1974 04.01.2024 Druidborgen Borgar
Tom Egill Kallasten 23.07.1976 04.01.2024 Druidborgen Borgar
Stein  Jenssen 25.05.1970 09.01.2024 Avalon Eker
Rune  Ingebrigtsen 22.07.1980 09.01.2024 Avalon Eker
Tony Mikael Kvandahl 24.12.1985 09.01.2024 Avalon Eker
Geir Killi 28.12.1971 10.01.2024 Cetus Skiringssal
Steinar Inselseth 18.02.1964 10.01.2024 Cetus Skiringssal
Andres Svadberg 08.08.1956 10.01.2024 Cetus Skiringssal
Vegard Paulsen 19.07.1970 10.01.2024 Cetus Skiringssal
Thor Ørebekk 28.02.1964 11.01.2024 Hringar Eker
Håkon Røine 12.04.1968 16.01.2024 Avalon Eker
Terje  Paulsen 09.09.1963 16.01.2024 Avalon Eker
Martin Wam  Utengen 05.08.1993 16.01.2024 Avalon Eker
Patrick Dorp 10.09.1974 17.01.2024 Allbota Haugar
Mathias Bregner 30.08.1993 17.01.2024 Syvstjernen Haugar
Egil Holte 29.04.1968 17.01.2024 Syvstjernen Haugar
Per-Henning Norman 29.05.1974 17.01.2024 Elysium Eidsiva
Sveinn Runar Traustason 17.09.1969 18.01.2024 Idris Ra
Gustav Emil  Amlie 17.04.1973 22.01.2024 Malva Ra
Steffan Finkenhagen 21.07.1973 22.01.2024 Malva Ra
Steffan Crook 01.09.1983 23.01.2024 Sagalund Haugar
Rolf Reinhardt Østby Reinbakk 11.11.1971 24.01.2024 Kriton Borgar
Morten Rene Lauritzen 16.09.1972 24.01.2024 Custos Borgar
Marvin Halvorsen 22.01.1998 24.01.2024 Custos Borgar
Oluf Jone Hetland 06.02.1968 24.01.2024 Tryggvason Rygir
Mehdi Hashemi-Wictorin 03.03.1984 24.01.2024 Nordstjernen Viken
Roy Ståle Larsen 06.03.1950 24.01.2024 Nordstjernen Viken
Alexander Meyer 25.02.1997 24.01.2024 Nordstjernen Viken
Nikolai Grimsø 30.11.1987 25.01.2024 Misteltein Skiringssal
Jim Ruben Kristoffersen 26.10.1982 25.01.2024 Misteltein Skiringssal
Alexander Arne 21.06.1973 29.01.2024 Corona Bjørgvin
Bjørn Petter Johannesen 22.04.1982 29.01.2024 Corona Bjørgvin
Hans Petter Jensen 07.01.1968 29.01.2024 Corona Bjørgvin
Laurits Stråbø 03.07.1959 29.01.2024 Myrica Ra
Jarle Høyte 13.10.1959 06.02.2024 Abaris Haugar
Nikolai Øvrevold 13.01.1987 15.02.2024 Eken Skiringssal
Geir Erik Gulliksen 09.02.1961 15.02.2024 Plenydd Rygir
Joakim Larssen-Nylænden 20.11.1986 15.02.2024 Plenydd Rygir
John Pål Skjalg 24.10.1978 15.02.2024 Fraternitas Skiringssal
Jon Sætre Skagestad Benkestok 07.09.1964 15.02.2024 Sanden Agder
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NYOPPTATTE 
BRØDRE

Ved SEE Harald Juliussen
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90 i år
Syvstjernen Jan Erik Mortensen 03.05.1934
85 i år
Cromlech Axel Hornbech 21.03.1939
Myrica Arvid Ingulstad 08.04.1939
Allbota Finn Egil Johannessen 16.04.1939
Eken Lawrence Ellefsen 16.04.1939
Rasalas Åge Rødbøl 24.04.1939
Silva Kjell Strand 25.04.1939
Malus Øystein H. Laupsa 20.05.1939
Ovatstjernen Tore Wilhelm Johansen 23.05.1939
Eken Bjørn Eriksen 28.05.1939
Idris Kolfinn Baklie 29.05.1939
80 i år
Hringar Tore Hansen 01.03.1944
Malva Rolf Steen Hansen 08.03.1944
Kriton Bjørn Steinar Johannessen 10.03.1944
Jadar Ivar Oma 24.03.1944
Balder Bjørn Valvik 29.03.1944
Mizar Ivar Johan Arnesen 30.03.1944
Elysium Alfred Johannes Runde 03.04.1944
Sagalund Knut Martin Kamfjord 13.04.1944
Fraxinus Jan Gunnar Almerud 16.04.1944
Eken Per Engeseth 18.04.1944
Cromlech Finn Eivind Lærum 21.04.1944
Syvstjernen Knut Arild Schäffer 21.04.1944
Kriton Steinar Dahl 23.04.1944
Celyn Per Danielsen 26.04.1944
Cromlech Mads O. Werner 02.05.1944
Ovatstjernen Kåre Thømt 05.05.1944
Hedera Hans Erik Gjertsen 07.05.1944
Kriton Alf Konrad Sagen 17.05.1944
Eken Tore Berge 19.05.1944
Avalon Arne Øen 22.05.1944
Allbota Rolf Erik Kristiansen 25.05.1944
75 i år
Hringar Truls Bråthen 12.03.1949
Myrica Ernst Weber 18.03.1949
Cygnus Knut Lunde 22.03.1949
Allbota Kåre Henning 22.03.1949
Druidstjernen Bror Svein Larsson 31.03.1949
Druidstjernen Karl Henry De Lange 02.04.1949
Pastos Jan Ole Tyseng 15.04.1949
Idris Sten Vidar Hansen 17.04.1949
Abaris Tor Kvillum 22.04.1949
Druidstjernen Olaf Abell 23.04.1949
Orion Tore Bjørnstad 09.05.1949
Terrapax Lars Wilhelm Stuestøl 11.05.1949
Abaris Odd Endresen 11.05.1949
Fraternitas Einar Alme 12.05.1949
Cromlech Ørnulv Bjørnsen 15.05.1949
Pythagoras Jon Magnar Hagen 17.05.1949
Pythagoras Knut Berntsen 19.05.1949
Skjalgsson John Petter Stokke 21.05.1949

70 i år
Sanden Said Hadjerrouit 04.03.1954
Terrapax Trygve Steine 04.03.1954
Idris Claus Morten Østby 08.03.1954
Bardstjernen Leif Arne Torbjørnsen 11.03.1954
Fraxinus Egil Finnerud 22.03.1954
Nidaros Dagfinn Audun Gården 29.03.1954
Orion Torgeir Edland 29.03.1954
Mithras Egil Samnøy 06.04.1954
Terrapax Steinar Voreland 08.04.1954
Silva Kjell Ragnar Enoksen 21.04.1954
Myrica Bjørnar Rolf Sørensen 27.04.1954
Pastos Bjørn-Atle Rognstad 08.05.1954
Silva Bjørn Kristian Langerud 12.05.1954
Celyn Tommy Fidje 13.05.1954
Myrica Helge Flenmoren 14.05.1954
Avalon Terje Løvdok 20.05.1954
Merlins-Stjerne Bjørn-Erik Marthinsen 31.05.1954
60 i år
Pythagoras Einar Bratli 04.03.1964
Druidstjernen Petter Solheim 11.03.1964
Eken Martin Holt 13.03.1964
Hringar Birger Bekkevold 17.03.1964
Celyn Even Christian 21.03.1964
Misteltein Rune Grimstad 27.03.1964
Belenus Pål Sundfær 29.03.1964
Elysium Jon André Janson 14.04.1964
Avalon Stian Sinding-Larsen 19.04.1964
Hedera Jan Mannhart 20.05.1964
Syvstjernen Ulf Mortensen 20.05.1964
Tryggvason Geir Bilstad 21.05.1964
Idris Svein Morten Sørensen 21.05.1964
Nemeton John Galåen 22.05.1964
Syvstjernen Karl Arild Berg 25.05.1964
Hringar Gjermund Riise Brekke 27.05.1964
50 i år
Celyn Øystein Dahl 09.03.1974
Cetus Arnfinn Hvitstein 10.03.1974
Yggdrasil Sverre Bjering 13.03.1974
Druidborgen Thomas Syversen 20.03.1974
Ram Thor-Krister Bini-Olavesen16.04.1974
Selago Tommy Holter Moi 16.04.1974
Myrica Geir Nordengen 11.05.1974
Cetus Roar Aastvedt 16.05.1974
Skjalgsson Walther Schoenmaker 20.05.1974
Silva Jim André Rønningstad 21.05.1974
Celyn Tor Inge Bjørnstad 23.05.1974
Elysium Per-Henning Norman 29.05.1974
40 i år
Nordstjernen Mehdi Hashemi-Wictorin 03.03.1984
Uxello Espen Willard 05.03.1984
Ovatstjernen Åsmund Eriksen 21.03.1984
Ovatstjernen Stian Bain 04.04.1984
Hringar Morten Edvard Kværn 27.05.1984
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NAVN GRAD FØDT OPPTATT DØD LOSJE SL

Roger Einar Gulbrandsen K 13.08.1959 16.04.2002 17.11.2023 Pythagoras Viken

Harald Knudsen ROE 18.11.1951 07.02.1985 24.11.2023 Sanden Agder

Arne Svein Halvorsen OE 23.06.1932 11.03.1980 25.11.2023 Sagalund Haugar

John Andersen OE 01.05.1951 22.01.2003 28.11.2023 Merlins-Stjerne Viken

Arne Slorbak OE 12.08.1937 21.11.2001 09.12.2023 Merlins-Stjerne Viken

Petter Arthur Aukner OE 06.01.1948 24.01.1973 22.12.2023 Nordstjernen Viken

Per Esben Kristiansen OE 30.06.1959 13.12.2002 12.01.2024 Ovatstjernen Borgar

Egil Steinar Dromnes OE 05.07.1942 18.03.2004 12.01.2024 Belenus Dovre

Asbjørn Johnsen K 02.08.1951 05.10.2000 13.02.2024 Celyn Agder

DØDSFALL

Vi lyser fred over våre brødres minne.
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70 i år
Janus 24.11.1953

60 i år
Fjölnir 23.11.1963

NAVN FØDT OPPTATT LOSJE STORLOSJE
Hafsteinn Óskarsson 21.09.1968 11.01.2023 Fjölnir SGDR
Sveinn Svavarsson 10.02.1982 07.02.2023 Geysir SGDR
Haukur Þór Guðmundsson 20.03.1979 07.02.2023 Geysir SGDR
Hjálmar Arnar Hjálmarsson 21.05.1995 07.02.2023 Geysir SGDR
Guðmundur Björnsson 19.12.1975 08.02.2023 Fjölnir SGDR
Nicolai Jónasson 27.01.1954 08.02.2023 Fjölnir SGDR
Gunnar Kristinsson 14.11.1979 08.02.2023 Fjölnir SGDR
Björgólfur Th. Stefánsson 28.03.1982 15.02.2023 Janus SGDR
Jón Berg Reynisson 01.01.1983 12.09.2023 Gaia SGDR
Jóhannes Bjarni Júlíusson 12.10.1963 12.09.2023 Gaia SGDR
Ingólfur Kristjánsson 20.03.1990 12.09.2023 Gaia SGDR
Jósteinn Snorrason 30.11.1969 12.09.2023 Gaia SGDR
Róbert Bragason 21.02.1978 31.10.2023 Geysir SGDR

HIN ÍSLENSKA DRUIDREGLA SGDR

70 i år
Sanden Said Hadjerrouit 04.03.1954
Terrapax Trygve Steine 04.03.1954
Idris Claus Morten Østby 08.03.1954
Bardstjernen Leif Arne Torbjørnsen 11.03.1954
Fraxinus Egil Finnerud 22.03.1954
Nidaros Dagfinn Audun Gården 29.03.1954
Orion Torgeir Edland 29.03.1954
Mithras Egil Samnøy 06.04.1954
Terrapax Steinar Voreland 08.04.1954
Silva Kjell Ragnar Enoksen 21.04.1954
Myrica Bjørnar Rolf Sørensen 27.04.1954
Pastos Bjørn-Atle Rognstad 08.05.1954
Silva Bjørn Kristian Langerud 12.05.1954
Celyn Tommy Fidje 13.05.1954
Myrica Helge Flenmoren 14.05.1954
Avalon Terje Løvdok 20.05.1954
Merlins-Stjerne Bjørn-Erik Marthinsen 31.05.1954
60 i år
Pythagoras Einar Bratli 04.03.1964
Druidstjernen Petter Solheim 11.03.1964
Eken Martin Holt 13.03.1964
Hringar Birger Bekkevold 17.03.1964
Celyn Even Christian 21.03.1964
Misteltein Rune Grimstad 27.03.1964
Belenus Pål Sundfær 29.03.1964
Elysium Jon André Janson 14.04.1964
Avalon Stian Sinding-Larsen 19.04.1964
Hedera Jan Mannhart 20.05.1964
Syvstjernen Ulf Mortensen 20.05.1964
Tryggvason Geir Bilstad 21.05.1964
Idris Svein Morten Sørensen 21.05.1964
Nemeton John Galåen 22.05.1964
Syvstjernen Karl Arild Berg 25.05.1964
Hringar Gjermund Riise Brekke 27.05.1964
50 i år
Celyn Øystein Dahl 09.03.1974
Cetus Arnfinn Hvitstein 10.03.1974
Yggdrasil Sverre Bjering 13.03.1974
Druidborgen Thomas Syversen 20.03.1974
Ram Thor-Krister Bini-Olavesen16.04.1974
Selago Tommy Holter Moi 16.04.1974
Myrica Geir Nordengen 11.05.1974
Cetus Roar Aastvedt 16.05.1974
Skjalgsson Walther Schoenmaker 20.05.1974
Silva Jim André Rønningstad 21.05.1974
Celyn Tor Inge Bjørnstad 23.05.1974
Elysium Per-Henning Norman 29.05.1974
40 i år
Nordstjernen Mehdi Hashemi-Wictorin 03.03.1984
Uxello Espen Willard 05.03.1984
Ovatstjernen Åsmund Eriksen 21.03.1984
Ovatstjernen Stian Bain 04.04.1984
Hringar Morten Edvard Kværn 27.05.1984

Aase Begravelsesbyrå
Reevegen 34, 4340 Bryne
Telefon: 51 48 20 00
E-post: arild@aase-begravelse.no
Web: www.aase-begravelse.no
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